
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI LAGONEGRO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

CNPJ: 01.615.008/0001-25 Rua Cabral, 46, Centro, Frei Lagonegro/MG – CEP: 39.708-000 
 

E-mail : pm-frei@hotmail.com       Tele fax: (33)  3433-9001 

 
DECRETO N.°: 017/2016 

 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO N.°: 001/2015 E DETERMINA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O Prefeito Municipal de Frei Lagonegro (MG), Sr. José Luzia de Almeida, em 

pleno exercício de suas funções, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação, na forma da Lei Orgânica Municipal, DECRETA:  

Art. 1°. Tendo em vista o resultado final apresentado pela Comissão 

Organizadora do Concurso Público, instituída pela Portaria n.°: 020/2015, de 08 de abril de 

2015, fica HOMOLOGADO o Concurso Público n.°: 001/2016 e seu respectivo resultado, para 

provimento de cargos vagos, reserva técnica no Quadro Permanente de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro (MG), conforme relações anexas que passam a fazer 

parte integrante deste Decreto. 

Art. 2°. A Secretaria Municipal de Administração deverá tomar as providências 

necessárias para a convocação e nomeação dos candidatos aprovados e classificados, 

em conformidade com o Gabinete do Prefeito, em estrita obediência à ordem de 

classificação final.  

Art. 3°. Os candidatos convocados para a nomeação que não apresentarem 

toda a documentação exigida no Edital n.°: 001/2015 serão considerados desclassificados.  

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se.  

Registre-se.  

Intime-se.  

 

Frei Lagonegro (MG), 16 (dezesseis) de Junho de 2016.  

 

José Luzia de Almeida 

Prefeito Municipal de Frei Lagonegro (MG) 

 


